
 - 1 - 

证券代码：600653       证券简称：申华控股       编号：临 2017—54 号 

上海申华控股股份有限公司 

关于 2017 年第三季度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 公司于2017年10月31日在上海证券交易所网站及《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》披露了《上海申华控股股份有限公司2017年第三季度报告》。

经核查，由于工作人员工作疏忽，误将三季报部分数据填报错误，现对相关内容

更正如下： 

 

一、 原报告“四、附录-4.1 财务报表-母公司资产负债表”内容为： 

 

母公司资产负债表 

2017 年 9 月 30 日 

单位:元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：  

货币资金 572,540,253.14 793,099,800.33 

应收票据 21,222,110.20  

应收账款 252,051,339.81 590,426,791.95 

预付款项 277,589,125.73 287,095,915.55 

应收利息  6,910,731.75 

应收股利 11,880,829.42 11,880,829.42 

其他应收款 1,254,809,261.47 1,369,362,388.11 

存货 396,094.60 123,180.29 

其他流动资产 1,236,800.45 50,614,118.24 

流动资产合计 2,391,725,814.82 3,109,513,755.64 

非流动资产：  

可供出售金融资产 698,480,773.43 700,348,793.16 

长期股权投资 2,885,431,995.59 2,868,569,061.86 

投资性房地产 205,200,466.02 208,405,297.14 

固定资产 88,555,634.11 90,775,664.95 

无形资产 1,417,083.49 1,473,816.08 

非流动资产合计 3,879,085,952.64 3,869,572,633.19 

资产总计 6,270,811,767.46 6,979,086,388.83 

流动负债：  

短期借款 1,830,700,000.00 2,206,700,000.00 



 - 2 - 

应付票据 801,660,000.00 973,570,000.00 

应付账款 218,631,937.61 678,469,682.00 

预收款项 44,005,470.03 44,844,084.28 

应付职工薪酬 4,034,984.45 12,818,474.70 

应交税费 1,177,416.08 2,458,727.12 

应付利息 14,014,000.00 4,989,396.54 

其他应付款 806,415,457.95 739,983,207.99 

流动负债合计 3,720,639,266.12 4,663,833,572.63 

非流动负债：  

应付债券 496,393,522.53 195,228,987.42 

递延收益 3,048,571.98 6,036,440.70 

非流动负债合计 499,442,094.51 201,265,428.12 

负债合计 4,220,081,360.63 4,865,099,000.75 

所有者权益：  

股本 1,946,380,317.00 1,946,380,317.00 

资本公积 329,693,865.13 329,693,865.13 

其他综合收益 10,327,156.23 12,195,175.96 

未分配利润 -235,670,931.53 -174,281,970.01 

所有者权益合计 2,050,730,406.83 2,113,987,388.08 

负债和所有者权益总计 6,270,811,767.46 6,979,086,388.83 

 

 

   现更正为： 

母公司资产负债表 

2017 年 9 月 30 日  

单位:元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：  

货币资金 514,396,580.99 793,099,800.33 

应收票据 27,755,870.15  

应收账款 197,195,744.15 590,426,791.95 

预付款项 243,003,311.86 287,095,915.55 

应收利息  6,910,731.75 

应收股利 11,880,829.42 11,880,829.42 

其他应收款 1,377,699,155.28 1,369,362,388.11 

存货 229,732.34 123,180.29 

其他流动资产 1,267,311.98 50,614,118.24 

流动资产合计 2,373,428,536.17 3,109,513,755.64 

非流动资产：  

可供出售金融资产 697,978,099.11 700,348,793.16 

长期股权投资 2,954,623,161.10 2,868,569,061.86 

投资性房地产 203,598,050.45 208,405,297.14 

固定资产 87,646,064.08 90,775,664.95 

无形资产 1,278,684.79 1,473,816.08 

非流动资产合计 3,945,124,059.53 3,869,572,633.19 

资产总计 6,318,552,595.70 6,979,086,388.83 
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流动负债：  

短期借款 1,730,700,000.00 2,206,700,000.00 

应付票据 721,660,000.00 973,570,000.00 

应付账款 218,416,937.61 678,469,682.00 

预收款项 49,339,898.47 44,844,084.28 

应付职工薪酬 4,174,464.16 12,818,474.70 

应交税费 1,568,243.76 2,458,727.12 

应付利息 20,794,000.00 4,989,396.54 

其他应付款 1,058,833,860.55 739,983,207.99 

流动负债合计 3,805,487,404.55 4,663,833,572.63 

非流动负债：  

应付债券 497,004,592.00 195,228,987.42 

递延收益 3,048,571.98 6,036,440.70 

非流动负债合计 500,053,163.98 201,265,428.12 

负债合计 4,305,540,568.53 4,865,099,000.75 

所有者权益：  

股本 1,946,380,317.00 1,946,380,317.00 

资本公积 329,693,865.13 329,693,865.13 

其他综合收益 9,824,481.91 12,195,175.96 

未分配利润 -272,886,636.87 -174,281,970.01 

所有者权益合计 2,013,012,027.17 2,113,987,388.08 

负债和所有者权益总计 6,318,552,595.70 6,979,086,388.83 

 

 

除上述更正外，公司发布的《2017 年第三季度报告》其他内容不变，不会

对公司 2017 年第三季度业绩产生影响。更正后的《上海申华控股股份有限公司

2017 年第三季度报告》（修订版）详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

上海申华控股股份有限公司 

董事会 

2017 年 11 月 4 日 


